DIÁRIO OFICIAL Nº 34.294 47Terça-feira, 28 DE JULHO DE 2020

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. DE 443 DE 27 DE JULHO DE 2020.
Revogar, PORTARIA Nº. 70/2017 de 31/01/2017, publicada no DOE nº.
33.305 de 01/02/2017. Que CEDEU o servidor GILBERTO ARAGÃO DA
SILVA, Matrícula nº 3197506/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE
JURÍDICO, para O GABINTE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO DO
PARÁ, a contar de 06/07/2020.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente da FASEPA

Protocolo: 564995

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 32/GECON DE 24 DE JULHO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de
Janeiro de 2019.
Considerando despacho da DAF constante no protocolo n° 2020/255202,
de 24/07/2020;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora SINTHIA GISELLE MOREIRA MENEZES, mat.
5953253/1, para atuar como fi scal do contrato n° 17/2020, fi rmado com
a empresa DF TURISMO E EVENTOS LTDA (CNPJ/MF nº 07.832.586/0001-
08), que tem como objeto a prestação de serviço de agendamento de
viagens com fornecimento  de passagens aéreas, terrestres e fl uviais, a
contar de 24/07/2020.
Esta PORTARIA entre em vigor na data da assinatura. DÊ- SE CIÊNCIA,
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente da FASEPA

Protocolo: 564676

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PORTARIA Nº 189, DE 27 DE JULHO DE 2020.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso das suas atribuições e,
Considerando os termos do Decreto Estadual publicado no Diário Ofi cial do
Estado nº 34.273, de 06 de julho de 2020;
Considerando a PORTARIA nº 170/2020-GAB/SEJUDH, 08 de julho de 2020
publicada no Diário Ofi cial do Estado em 10/07/2020;
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na
legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado entre a Secre-
taria de Estado de Justiça e Direitos Humanos e a Empresa H.P. EMPREEN-
DIMENTO LTDA.
CONTRATO Nº 02/2019
OBJETO: Locação de imóvel não residencial para instalação do Núcleo Re-
gional de Paragominas visando atender as atividades da SEJUDH.
FISCAL TITULAR: ALDEMY AGUIAR MACIEL - MAT: 57229420/2
FISCAL SUBSTITUTO: JULIO CEZAR DOS SANTOS LEAL - MAT: 57230890/1
Art. 2. O fi scal anotará em registro próprio todas as ocorrências relacio-
nadas com a execução do Contrato, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos observados e fará relatórios mensais
que serão enviados à Coordenadoria de Administração e Finanças até o dia
10 subsequente de cada mês.
Art. 3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do fi s-
cal deverão ser encaminhadas aos seus superiores, em tempo hábil, para
adoção das medidas convenientes.
Art. 4. Esta PORTARIA revoga a de nº 208/2019, publicada no Diário Ofi cial
do Estado na data de 31/05/19.

Art. 5. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura.
Art. 6 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
BRUNA RODRIGUES COELHO DE AGUAIR
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 564817
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 056/2020 – GGA/SEDEME
BELÉM-PA, 22 DE JULHO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA - SEDEME, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto datado de
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020, e PORTARIA nº
007/2020 – GS/SEDEME de 07/07/2020, publicado no DOE nº 34.277 de
10/07/2020.
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor EDUARDO MATOS MAMEDE, matricula nº
5955708/1, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 06/2020 – SE-
DEME, fi rmado pela SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA com a EMPRESA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A,
CNPJ: 61.074.175/0001- 38, tem como objeto o Serviço de Seguro Predial,
conforme condições e especifi cações estabelecidas no Termo de Referên-
cia, a fi m de atendimento às necessidades desta SEDEME devendo anotar
em registro próprio as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de
quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte
da contratada, conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 21 de
Julho de 2020.
Art. 2º - Designar o servidor CARLA TOCANTINS PAES, matricula nº
5947127/1, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 22 de Julho de 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
 SEDEME

Protocolo: 564928
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo aditivo: 01
Contrato 004/2019.
Exercício: 2020
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: prorrogação do contrato pelo período de 06 (seis) meses.
Data Assinatura: 24/07/2020.
Vigência: 25/07/2020 a 24/01/2021.
Orçamento:
Programa de trabalho 24101. 22.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339039/30
Fonte do recurso: 0101
Origem do recurso: Estadual
Contratado:
Nome: PROSPERA SERVICE LTDA
Endereço: Rua do Acampamento, nº 170, Bairro Telégrafo, Belém-Pará.
Ordenador: PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE.

Protocolo: 564937
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REAVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 002/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Apoio Administrativo, com a locação de mão de obra exclusiva, nas ativida-
des de: Copeiro(a), Recepcionista, Auxiliar de Limpeza com Fornecimento
de material nas instalações físicas da sede administrativa da SEDEME, pelo
período de 12(doze) meses.